
Contacto

Teléfono 925274100
Fax 925274256
Correo Electrónico contratacion@sescam.jccm.es

Dirección Postal

Avda. Río Guadiana, 4
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/011225 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-03-2024 a
las 15:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaria General del Servicio de Salud de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aLBOjUOO%2F58QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y puesta en marcha de 135 equipos de radiología intraoral
con destino a centros sanitarios del SESCAM

Adquisición de 135 sistemas completos de radiología intraoral, incluyendo sistema emisor de Rayos X sensoresDescripción 
intraorales y conectividad DICON destinados a la unidades de salud bucodental del Sistema de Salud de Castilla La Mancha
(SESCAM) en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión europea Next
Generation EU
Valor estimado del contrato 931.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.127.115 EUR.
Importe (sin impuestos) 931.500 EUR.

Clasificación CPV
33111000 - Aparatos para radiología.
33111500 - Radiografía dental.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Mecanismo de Recuperación y Resiliencia

Condiciones de Licitación

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aLBOjUOO%2F58QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8.
(28020) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación COMPONENTE 18 Renovación y ampliación de las capacidades del Sistema
Nacional de Salud C18.I1 Plan de inversión en equipos de alta tecnología en el Sistema Nacional de Salud.

Adjudicado

Adjudicatario

SUBCONTRATACIÓN Y SERVICIOS MADRID S.L.
NIF B81181752
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Iplacea, 10 Nave 1-2
(28806) Alacalá de Henares España

Contacto

Teléfono 918808410
Correo Electrónico notificaciones@ssmrx.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 931.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.127.115 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 14/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de
la adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central De Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/


Lugar

Sala de Gestión Económica/Contratación

Dirección Postal

Avenida Río Guadiana, nº 4
Avenida Río Guadiana, nº 4,
(45007) Toledo España

Sobre Adm

Apertura sobre administrativo
El día 17/11/23 a las 12:00 horas
Documentación administrativa

Lugar

Sala de Gestión Económica/Contratación

Dirección Postal

Avenida Río Guadiana, nº 4
Avenida Río Guadiana, nº 4,
(45007) Toledo España

Sobre Ofer Eco / Tec

Apertura sobre oferta económica
El día 17/11/23 a las 12:00 horas
Evaluable mediante criterios objetivos o en fórmulas de
valuación objetiva

Proceso de Licitación

Adquisición de 135 sistemas completos de radiología intraoral, incluyendo sistema emisor de Rayos X sensores intraorales y
conectividad DICON destinados a la unidades de salud bucodental del Sistema de Salud de Castilla La Mancha (SESCAM)
en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión europea Next Generation EU
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/11/2023 a las 12:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios de
Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Documentación para requisitos mínimos del PPT

: OtrosSubtipo Criterio 
Proposición económica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Sistema completo de radiología intraoral, dividido en varios criterios de adjudicación según cuadro anexo al PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bERwHYhynMgXhk1 FZxEyvw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/08/2023

Identificador de publicación 2023/S 163-514891
Fecha de publicación 25/08/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:514891-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/10/2023

Identificador de publicación 2023/S 196-612860
Fecha de publicación 11/10/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:612860-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000012881966 |  2024-000310807 | Thu, 14 Mar 2024 15:30:21:387 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110788765363095556818318747303873694677 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bERwHYhynMgXhk1FZxEyvw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:514891-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:612860-2023:TEXT:ES:HTML

